7.216
15050
15150
19850
80 80
Ab Lager lieferbar. Lieferzeit 24h oder heute.*
*Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware
Rastöffnungssteg mit

Festpunkt
Mitnehmer Festpunkt Ansicht
KMA frontal
Einzelteil-Bestellung
Anschlusselement Mitnehmer
Anschlusselement Festpunkt
Bestellbeispiel starr
Optional mit C-Profil
Komplettsatz
Breiten-Index
Serie
7.228
15050
15150
19850
450.15.RHD115 115
450.17.RD115 115
450.25.D150 150
450.30.D200 200
450.35.D250 220
450.40.D300 270
450.20.HD150 150
450.25.HD200 200
450.30.HD250 220
Bi 3 + 25
ø
11
79

Eignung für freitragenden oder gleitenden Betrieb in einer Führungsrinne
Befestigung mittels KMA- oder Stahl Anschlusselementen
Bestellbeispiel - mit 3 Kammern
15050.Bi1 / Bi2 / Bi3.R.0 =
15050.10 / 20 / 10.200.0
Bestellbeispiel - Mittellaschen einzeln
522.R. (Radius bitte angeben)
Geeignet für Schläuche mit einem Außendurchmesser von max. 270 mm
Gleitender Betrieb mit Bügeln im Außenradius und Spezialführungsrinne möglich
Bügel für die Kombination mit Öffnungsstegen oder direkt auf dem Seitenteil montiert
Bestellbeispiele
Kombinationen mit Öffnungsstegen
Bügel RHD115 für Außenradius "E" inkl.
E-Kette®: 15050.10/15RHDE115/10.R.0
Bügel RHD115 für Innenradius"Z" inkl.
E-Kette®: 15050.10/15RHDZ115/10.R.0
Montage auf Seitenteil
Bügel RD115 für Außenradius "E" inkl.
E-Kette®: 15050.17RDE115.R.0
Bügel RD115 für Innenradius"Z" inkl.
E-Kette®: 15050.17RDZ115.R.0
Runder oder eckiger Bügel für die
Kombination mit Öffnungsstegen
oder direkt auf dem Seitenteil
montiert

Passend für viele E4 E-Ketten® Formschön und preisgünstig
Pro Kettenglied wird je ein Rastclip und ein Rastband benötigt
Bestellbeispiel (hier Innenbreite Bi 150)
Rastclip im Innenradius "Z" zu öffnen:
15050.15.B12.200Z.R.0
Rastclip im Außenradius "E" zu öffnen:
15050.15.B12.200E.R.0
E4/light 15050·15150·19850 E-Ketten® Zubehör
Zugentlastungen - Bügelschellen, Ketten-
kämme, Zugentlastungssteine und aufsteckbare
Clips. Komplettes Chainfix-Programm mit allen
Bestellmöglichkeiten ab Seite 10.1
Ablegerinne - Unterstützung des Untertrums.
Einfache, einteilige Ablegerinnen für das E-Ketten®-
Untertrum nach Ihren Wünschen und Vorgaben.
Ihre Breite, Höhe oder Farbe ab Seite 9.70
E4/light 15050·15150·19850 Weitere Optionen
7.230
15050
15150
19850
S
D2S/2 S/2
R
K2
H
R
I
H
2
R 150 200 250 300 350 400 500 600*
H
2
242 242 242 242 242 242 242 –
D
2
+25 550 800 950 1200 1550 1700 2175 –
K
2
910 1274 1638 2002 2457 2730 3458 –
*R 600 für lange Verfahrwege nicht geeignet. Bitte sprechen Sie uns an!
Mitnehmer Festpunkt
Alle weiteren Speziallösungen für lange Verfahrwege mit Bestellmöglichkeiten ab Seite 9.76
15050·15150·19850 Einbaumaße Lange Verfahrwege
Führungsrinne mit Gleitschiene Führungsrinne ohne Gleitschiene
Gesamtlänge Führungsrinne
Die Lösung für lange Verfahrwege - Hier wird die E-Kette® Ober- auf Untertrum gleitend in einer Führungsrinne einge-
setzt. Wir empfehlen die Projektierung einer Anlage ab 100 m Verfahrweg von unseren Technikern ausführen zu lassen.
(Bei Verfahrwegen zwischen 9,0 m und 12 m empfehlen wir eine größere freitragende E-Kette®.)
Weitere Informationen Konstruieren, ab Seite 1.16
Gleitende Anwendungen | Für lange Verfahrwege
ab 12 m bis max. 250 m. Kettenlänge = S/
2
+ K
2
3D-CAD, Konfiguratoren, PDF, Anwendungen www.igus.de/de/15050
H2 = Einbauhöhe (bei heruntergesetztem Mitnehmer)
D2= Überstand bei langen Verfahrwegen, gleitend
K2= Zuschlag (bei heruntergesetztem Mitnehmer)
R = Biegeradius
S = Verfahrweg
S/2= halber Verfahrweg
Weitere Lösungen | Für lange Verfahrwege
System P4.80 - Profil-Rollenkette, leise Verfahrwege bis 800 m v
max
10 m/s
Sicher, wartungsfrei für z.B. Outdoor-Krananlagen oder Fördersysteme. Leiser Lauf, hohe Lebensdauer Seite 9.85
Rol E-Chain® 5050R - Rollen statt gleiten Verfahrwege bis 800 m v